# Sapientie

**a** Justi pueri bonorum. i. hebrei filii priarcharum. b **E**t iusticie legem. in monte synai data. c **I**n concordia di sposuerunt. i. cordis repererunt dicentes Ego. xxiiij. Quid ubi domini qui locutus est faciem? d **S**icut bona et mala recepturos iustos. i. prospera et aduersa ex voluntate dei missa et mittenda disponuerunt.

e **q**uoniam recipere  
pro dei amore.

f **P**atri oim.  
scz deo. g **D**e  
catates laudes

i **p**rospers et ad  
uersis. h **C**onseqn  
ecouero ponit

egyptiorum vorla  
metabilis cum vir

i **R**esonabat autem  
re. j **M**alanc-

k **l**uctus ploratorum  
infantium. i. qui

siebat per primogenitis interfe-  
ctis. l **S**icut autem pena re.

m **E**xo. xii. Percus-

sit dominus omne pri-  
mogenitum in terra

egypti a primoge-  
nitum pharaonis

qui sedebat in so-  
lio eius usque ad

primogenitum cap-  
tivum. que erat in

carcere re.

n **O**mnis in uno  
momento re. ex-  
terminata est. quia

primogenitus regis mortuus est.

o **D**e oibus  
cum egyptiis.

p **C**redo creden-  
tes deo et moysi

q **P**ropriebe-  
nencia in amo-  
nore plaga eis

collata. qui remo-  
tis plagi rever-  
tebant ad obsti-  
nationes suam.

r **L**unc cum primu[m] re. spopoderunt. i. confessi sunt.

s **D**ominus dei se esse. et referuntur li se. ad moysen et hebreos. tunc n. dimiserunt eos abire tamquam dei seruos. Ego. xiiij.

t **D**icit etiam ly se referri ad egypcio. p hoc. n. q. obedie-  
runt mandato dei de emissione hebreorum. Iz hoc fecerint timore. possunt dici quodammodo plus dei. sicut obedi-  
entes regi terreno timore solo dicunt esse de eius populo.

u **C**um enim. Dic purus describit tempore et hora percussione

primogenitorum egypci. cum vir

v **C**um enim silentium per-  
tinet oia. i. primi hora in qua coiter silent oia.

w **C**um enim in suo cursu mediū iter habet. nam hec percussio fu-

x **C**um enim ipotens sermo-  
tus dñe. i. pceptu de intersectione primogenitorum.

y **C**um enim de celo re. et hoc arguit alia. q. interse-  
ctio primogenitorum egypci facta fuit per angelum bo-

num. sed non est efficax argumentum. tum quod liber iste non  
est de canone. tum quod demones frequenter legunt execu-  
tores diuine iusticie. et quod hec imperfectio fuerit facta per  
angelum malum. videlicet magis probabile. quod magis percordat

scripture canonice. dñi. n. psal. lxxvij. Vnde in eos ira

indignationis sue indignationem et iram et tribulatio-  
ne immisiones factas per angelos malos. et certum est quod

loquitur de persecutore egypcio. sicut dicitur plenus? Ego. xiiij.  
vbi prie locum habet questio hec. t **G**lorus debellator  
quod primogenitorum interfector. v **I**n media extermi-  
ny terrae. et exterminio dignus. t **G**ladius acutus. nam  
ei non poterat resisti. y **I**nsimulatus. i. non factum habuerit.

r **I**mperium tuum  
portas. i. erequeras

a **E**t stans reple-  
vit oia morte. quod non  
erat dominus egyp-  
torum in quo non esset  
mortuus. Ego. xiiij.

b **E**t usque ad ce-  
lum vero. hoc dicit ad  
exprimentem quod pri-  
mogenitorum nullus  
euadere poterat.

c **C**um stans. i. ante immediate.

d **A**bus somnio  
ru malorum tur. illos  
ad perfidandu[m] di-  
ctu[m] percussione pri-  
mogenitorum.

e **E**t aliis alibi  
pietatis seminum s-  
nam varijs modis  
et terribilibus morie-  
bantur. ut per hoc sen-  
tencia illius mortis  
monstraretur. et non so-  
lo aliis remanenti-  
bus. sed et ipsi morientib[us]. id sequitur.

f **N**eiusque re.

g **E**t terigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

h **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

i **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

j **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

k **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

l **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

m **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

n **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

o **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

p **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

q **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

r **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

s **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

t **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

u **T**erigit autem  
dic purus remouet  
objectionem contra pre-  
dicta. et primo po-  
nuntur cum dñi. Et terigit  
autem tunc et iustos. s. i. hebreos.

# Liber

**a** In vestie n. poderis. et vī pos qd ē pes. nā tunica eius biacycbinā attingebat vīq ad pedes. **b** Cot erat orbis terrarū repūtatiue tunica ēm linea figurabat terrā. qd līmū nascit de terra. balsbe cinges illā tunicae oceanū terrā cingentez. tunica biacycbinā rōne coloris aerē. balebeus aut cinges tunicae biacycbinā figura

bat ignes qui ambit aerē. supbumerale cum ronalī sibi cōiuncto ex varietate lapidū p̄cisorum et diversorum colorum figura bat celū sydereū stellis ornatū. duo lapides onychibim s̄ supbumerali significabant duo magna lumina soles et luna. duodecim gēme ronalis. **i.** signa zodiaci. mītra que erat in capite. supiorē ptes mundi. s. celū crystallinū et empyreū. lamina sancta pendens in fronte representabat deum oibis p̄sidentem. p̄pter qd i illa scriptū erat nomē domini tetragramaton qd est p̄prium altissimi creatoris omnium. Et per hec ornamenti significabat qd pontifex his ornatus erat creatoris om̄ seruus. sicut dictum fuit plenius **Ero.**

**rviij.** **c** Et parentū magnalia in qua ordi. lapi. erat sculpta. na in ronalī erat quatuor ordines lapidū disticti p̄ ternariū. et in illis duodecim lapidibz erat sculpta noia duodecim tribuum. **d** Et magnificentia tua. i. nomē tetragramaton ibiprin. **e** In dyademate. i. in lamina aurea que erat tracta ad medū semicirculi ab auro vīq ad aurem attingens p̄ frontē. vt plenū dictū fuit in **Ero.** **f** Is aut cessit qui extermiabat. s. signis. qui cessavit vt dictū ē. **g** Et hec extimuit. i. ipsum deum cuius hec erat signa eo in loquēdī quo creatura irrationalis obedire dicit creator. **h** Erat rē sufficiēs id est causa sufficiēs vīdictē vī contra totū p̄plim. nisi pontifex placasset cum.

**T** Op̄us aut vīq; in nouissimū sine mia. Hec ē sex ta p̄s in q̄ recolit sextū bñficiū qd ē de tradī. crōe p̄ mare rubr. et submersio egyptior. Et diuidit in duas ptes. qd primo ponit huius bñficiū recordatio. se cūdo subdit inteta cōclusio. **i.** In oibus. Prīma adbuc in duas. qd p̄mo recolit egyptior. submersio. scđo hebreorū salutatio: ibi. Omnis em. Circa primū dicit cōtinuādo p̄dictis. s. q̄ hebrei in mortalitate a serpentibus habuerunt remediu. nō aut primogeniti egyptior. id dicit **a** Imp̄is at vīq; i nouissi. i. vīq; ad submersiōē cor **b** Sine misericordia. id est sine remedio. nā nullū dei opus caret misericordia. **c** Ira supuenit. id est punitio. **d** Prescebat em et futura illorū. scđ ip̄e deus. **e** Om̄ cū p̄misissent. i. p̄ordinassent. **f** Et seducere. i. filios isrlēmitteret de egypto. ita q̄ly se nō refert